
14  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.562 Segunda-feira, 26 DE ABRIL DE 2021

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 560 DE 20 DE ABRIL DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039 de 03.04.1996, publi-
cada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e considerando o teor do processo 
n°. 2021/337462.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora ALESSANDRA MARTINS 
DA SILVA matrícula nº. 54189190/1, Farmacêutico, lotada na Divisão de 
Medicamentos e Material Técnico, goze de Licença Prêmio, que lhe foi con-
cedida através da Portaria nº. 624 de 05.05.2017, publicado no Diário Ofi-
cial do Estado do Pará n°. 3.3371 de 11.05.2017, correspondente ao Triê-
nio de 25.02.2014 a 24.02.2017, no período de 01.06.2021 a 30.06.2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 23.04.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 567 DE 22 DE ABRIL DE 2021.
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº. 
2020/881753.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora ISABEL IVONE SEABRA 
DANIN, matrícula nº. 78670/1, ocupante do cargo de Enfermeiro, Regime 
Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada na Divisão de Controle de Doenças 
Transmissíveis, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da 
PORTARIA Nº 024/ 04.01.2019, publicado no Diário Oficial do Estado do 
Pará n°. 33.776/09.01.2019, correspondente ao Triênio de 01.04.2004 a 
31.03.2007, no período de 01.06.2021 a 30.06.2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 23.04.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 648190

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA COLETIVA Nº 571 DE 23 DE ABRIL DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

5893236/1 THAIS MONTENEGRO DE ANDRADE FARMACEUTICO 12/08/2020 A 
10/09/2020

62926 – 
13/04/2021

6331943/1 EDCLEI NAZARE COSTA IGLESIAS ASSISTENTE SOCIAL 10/02/2021 A 
16/02/2021

72196 – 
12/04/2021

720135/1 IRANEIDE FREITAS DA COSTA AGENTE DE SAUDE 11/02/2021 A 
17/02/2021

72086 – 
09/04/2021

57194320/1 SIMONE SEBASTIANA DE MELO SILVA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

16/01/2021 A 
08/02/2021

72288 – 
13/04/2021

57193941/1 ALCILENE SANTOS DE SOUZA ENFERMEIRO 21/02/2021 A 
26/02/2021

71206 – 
12/04/2021

5898340/1 ALCILENE PENA FERREIRA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

27/02/2021 A 
12/03/2021

72361 – 
14/04/2021

54191293/1 SUZANA LOUREIRO DE AGUIAR ARAUJO ATENDENTE CONSUL-
TORIO DENTARIO

25/02/2021 A 
01/03/2021

72464 – 
15/04/2021

107387/1 SELMA DE FATIMA BENTES DA SILVA TECNICO DE LABO-
RATORIO

10/03/2021 A 
20/03/2021

71784 – 
12/04/2021

54194549/1 TATIANA VIEIRA ACIOLI TECNICO PATOLOGIA 
CLINICA

08/03/2021 A 
06/04/2021

71785 – 
04/04/2021

5149029/1 JOSE DE MORAES FILHO MEDICO 05/04/2021 A 
04/05/2021

72088 – 
12/04/2021

5149185/1 PAULO CEZAR BARREIROS LOBATO MEDICO 05/04/2021 A 
04/05/2021

72089 – 
12/04/2021

54194018/2 SIMONE GABBAY DO NASCIMENTO
TECNICO DE 

ADMINISTRACAO E 
FINANCAS

05/03/2021 A 
09/03/2021

72090 – 
12/04/2021

5333733/3 ABNOM LIDUINO DO CARMO MARQUES 
MENDES

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

13/01/2021 A 
19/01/2021

13/2021 – 
19/02/2021

57234402/1 JEFFERSON PINTO MORAES AGENTE DE PORTARIA 19/01/2021 A 
25/01/2021

11/2021 – 
19/02/2021

5520878/2 MARIA DO SOCORRO MEDEIROS 
RODRIGUES

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

09/01/2021 A 
22/01/2021

08/2021 – 
18/02/2021

57198314/2 MARIA ALESSANDRA VALENTE OLIVEIRA TECNICO DE ENFER-
MAGEM

26/01/2021 A 
01/02/2021

06/2021 – 
18/02/2021

5266882/2 PAULO SERGIO DA COSTA GONCALVES TECNICO DE ENFER-
MAGEM

15/02/2021 A 
19/02/2021

04/2021 – 
18/02/2021

57206124/1 ROSIEL DE FREITAS VIANA TECNICO DE ENFER-
MAGEM

26/12/2020 A 
28/02/2021

05/2021 – 
18/02/2021

5901108/1 VALDERINA DA SILVA FERREIRA TECNICO DE ENFER-
MAGEM

04/02/2021 A 
20/03/2021

074/2021 – 
10/02/2021

57205602/1 WILLIAM TELES DE MARIA TECNICO DE ENFER-
MAGEM

17/01/2021 A 
23/01/2021

10/2021 – 
19/02/2021

57206602/1 WANNY REGINA GUIMARAES DA SILVA TECNICO DE ENFER-
MAGEM

13/01/2021 A 
19/01/2021

07/2021 – 
18/02/2021

54194085/1 HILDEANI THALITA DE OLIVEIRA FARINA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

17/10/2020 A 
03/01/2021

72140 – 
11/04/2021

725544/1 WALDENILTON BRITO DA COSTA AGENTE DE SAÚDE 28/02/2021 A 
09/03/2021

71846 – 
06/04/2021

5905809/1 MARCILENE DOS SANTOS OLIVEIRA ENFERMEIRO 23/02/2021 A 
26/02/2021

72557 – 
18/04/2021

5905809/1 MARCILENE DOS SANTOS OLIVEIRA ENFERMEIRO 01/03/2021 A 
05/03/2021

72558 – 
18/04/2021

5896997/1 HELEN CRISTINA SILVA FIEL TECNICO DE ENFER-
MAGEM

04/01/2021 A 
07/02/2021

018/2021 – 
24/02/2021

5877768/2 ELIEGIANE SANCHES DE SOUZA TECNICO DE ENFER-
MAGEM

25/02/2021 A 
11/03/2021

1560/2021 – 
16/03/2021

727695/1 MARIA DO PERPETUO SOCORRO DOS 
SANTOS NASCIMENTO

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

03/02/2021 A 
10/02/2021

72618 – 
19/04/2021

727695/1 MARIA DO PERPETUO SOCORRO DOS 
SANTOS NASCIMENTO

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

15/02/2021 A 
19/02/2021

72651 – 
20/04/2021

57212594/2 NATALICE ANDRADE DA SILVA ENFERMEIRO 10/02/2021 A 
16/02/2021

72619 – 
19/04/2021

57206398/1 MARINA ANDREZA ALBUQUERQUE 
RODRIGUES BESSA

AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

16/02/2021 A 
02/03/2021

72602 – 
19/04/2021

57190713/1 SANDRA SUELY ANGELIM DOS SANTOS AGENTE DE PORTARIA 11/03/2021 A 
17/03/2021

72730 – 
21/04/2021

5068533/3 MARIA IZABEL CONTENTE PEREIRA DOS 
SANTOS PSICOLOGO 02/03/2021 A 

05/03/2021
72647 – 

20/04/2021

57194541/1 WANDERLEIA RODRIGUES CASTRO 
DE SOUZA AGENTE DE PORTARIA 23/02/2021 A 

14/03/2021
72729 – 

21/04/2021

57215498/1 IALE GUEDES DE ANDRADE COSTA TECNICO DE LABO-
RATORIO

12/03/2021 A 
16/03/2021

72697 – 
20/04/2021

57215498/2 IALE GUEDES DE ANDRADE COSTA TECNICO PATOLOGIA 
CLINICA

12/03/2021 A 
16/03/2021

72697 – 
20/04/2021

5430968/1 RITA MARIA MATOS ARAUJO TECNICO PATOLOGIA 
CLINICA

17/03/2021 A 
05/04/2021

72696 – 
20/04/2021

54184401/2 GERTRUDE DA SILVA CARDOSO VIEIRA TECNICO PATOLOGIA 
CLINICA

01/03/2021 A 
14/03/2021

72695 – 
20/04/2021

119300/1 NATANAEL SOUSA DOS SANTOS TECNICO DE LABO-
RATORIO

19/03/2021 A 
02/04/2021

72694 – 
20/04/2021

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 23/04/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA Nº 572 DE 23 DE ABRIL DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO, o que 
dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde - Prorrogação, aos servido-
res abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

54194085/1 HILDEANI THALITA DE OLIVEIRA 
FARINA

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

04/04/2021 A 
22/06/2021

72137 – 
11/04/2021

5900987/1 ANGELO IBRAHIM NOGUEIRA DOS 
SANTOS MAQUEIRO 23/01/2021 A 

21/07/2021
060/2021 – 
08/02/2021

57194977/1 ALEXANDRA BEZERRA BONZI ODONTÓLOGO 14/03/2021 A 
08/09/2021

12511/2021 – 
10/03/2021

5762/1 JOSE MARIA DE OLIVEIRA LOBO ENGENHEIRO 24/02/2021 A 
24/04/2021

205310A/1 – 
07/04/2021

73504311/1 MARIA LUZINEIDE SOUSA DOS 
SANTOS

TECNICO DE ENFER-
MAGEM

30/12/2020 A 
05/03/2021

024/2021 – 
25/01/2021

112160/1 SANDRA MARIA DE OLIVEIRA BRAGA ENFERMEIRO 11/03/2021 A 
25/03/2021

12525/2021 – 
18/03/2021

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 23/04/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 648179


